平成 25 年５月２日

各      位

会 社 名  北 陸 瓦 斯 株 式 会 社
代表者名  取締役社長 敦 井 榮 一
（コード番号 ９５３７  東証第二部）
問合せ先  取締役総務人事部長 岩﨑孝秋

（TEL．０２５－２４５－２２１１）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年５月２日開催の取締役会において、下記のとおり平成 25 年３月 31 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきまして

は、平成 25 年６月開催予定の当社第 162 回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想
（平成 25 年２月５日公表）

前期実績

（平成 24 年３月期）

基準日 平成 25 年３月 31 日 同左 平成 24 年３月 31 日

１株当たり配当金

９円 00 銭

（普通配当 ７円 00 銭）

（記念配当 ２円 00 銭）

７円 00 銭 ７円 00 銭

配当金の総額 431 百万円 － 335 百万円

効力発生日 平成 25 年６月 28 日 － 平成 24 年６月 29 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、経営基盤および財務体質の強化を図り、企業価値の増大を通じて株主の皆さまへの安定

的かつ適正な利益還元と、先行投資を可能とする内部留保の充実を基本方針としております。

当期の剰余金の配当につきましては、財政状態、業績を勘案のうえ、普通配当については１株当

たり７円とし、あわせて本年が当社創立１００周年にあたることから、１株当たり記念配当２円を

加え、計９円の配当とさせていただきます。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績（平成 25 年３月期） ０円 00 銭 ９円 00 銭 ９円 00 銭

前期実績（平成 24 年３月期） ０円 00 銭 ７円 00 銭 ７円 00 銭

以  上